
§l:M EN§ sektor lndustry
divize customea services

smlouva o dílo

UZaVřená podle § 2586 a náSl, občanského Zákoníku

Článek 1 Smluvní strany
1.1 objednatel

objednatel Vodovody a kanalizace zlín, a.s.
Třída Tomáše Bati 3B3, 760 49 Zlín
Zapsaný V obchodním rejstříku KS V Brně, oddíl B, Vložka 1169

Zastoupený Jaromk Šebík, předseda představenstva

Číslo smloUW Zhotovitele
Číslo smloUW objednatele

Ic:
oIč

74-09-727

4945456l
Cz4945456I

Předseda předstaVenstva
+420 577 724 282
Sebik@VakZlin.cZ

Bankovní
spojení
LlSlo uctu

Ve věcech smluvních jsou oprávněni jednat pověření pracovníci
K podpisu srnlouvy je oprávněn Jaromír Šebík
FUnkce
Telefon
e-mail

Ve Věcech techni€kých jsou oprávněnijednat pověření pracovníci Movo,
a.s.
Dozor během provádění ing. N4iroslav Marčík
díla Telefon +420 772 491

e-nail miros'aV.marcik@s,TV,cZ
Dozor běhern provádění Ing. Vladimír Vašička
díla Telefon +420 602 529 781

e-mail V|adimir.Vasicka@smv.cZ

(dále jen objednate?



r--:

§§ §,\ň §§§
sektor Industry

divize customer services

1.2 zhotovitel

zhotovitel siemenss,r.o.
Siemensova 1, 155 00 Praha 13
Zapsaný V obchodním rejstříku Ms V Praze, oddíl c, Vložka 625

zastoupený Ing. David Čežík, ředitel úseku Brad|ec
na základě Růžena Kozáková, ekonomka úseku Bradlec
plné moci

lC: 00268577
DIČ cz0o268577
Bankovní spojení Unicredit Bank czech Republic, a.S,
čísto účtu 1o13384oo1/270o

Osoba oprávněná k jednání ve věcech realizačních a předání prací
Ing, _]osef suchánek
Telefon +420 731 t34 254
e-ma] josef,suchanek@siemens.com

článek 2 Název akce
2.L

Rekonstrukce řídících systémů Saia na systémy Simatic

Článek 3 předmět plnění

3.1
Předmětem p|něníje rekonstrukce řídících systérnů saia na řídkí systémy simatic na
provozovaných vodárenských objektech dle nabídky 14-09-127.

Zhotovení dila Zahrnuje:

vor + čs oíly
. Dodávka řídícího systérnu Simatic S7 (32xDl, 16xDO, BxAl, 0xAO, 1xRS232)
. DoqáVka 2x frekvenční převodník FN/]1/DK

. 1X Napájecízdroj sitop 24V Dc

. 1X Záložni akumulátor pro Systémy Sitop, 12Ah

. 1x usv modul pro systémy sitop (přepiná napájeni síť / akumulátor)

. změnové listy projektové dokumentace v rozsahu realizované dodávky

. Migrace SW Vybavení řidícího sysiémU SA|A na Simatic 57

. Nezbytné úpravy řídíciho systému simatic s7 na dispečinku Louky



§l EM ENs sektor lndustry
divize customer seívices

Demoniáž systému sAlA, pomocných napájecich zdrojů

[,lontáž řidícího Systému simatic S7, oživeni, zprovozněni

VDJ Lazy
. Dodávia řidícího systému Simatic S7 (16XDl, 8xDo, 8xAl, oXAo, 1XRs232)

. 1x Napájecízdroj Sitop 24V DC

. změnové listy projektové dokumentace v rozsahu realizované dodávky

. Migrace sW Vybavení řídícího systému SAIA na Simatic 57

. Nezby,tné úpravy řídíciho systému simatic s7 na dispečinku Louky

. Demontáž systému SA!A, pomocných napájecích zdrojů

. lVlontáž řidícího systému Simaiic s7, oživení, zprovoznění

vDJ Hvozdná
. Dodávka řídícího sysiému simatic s7 (16XDl. 8xDo, 8xAl, oxAo, 1xRS232)

. 1x NapájecíZdloj sitop 24V

. změnové listy projektové dokumentace v rozsahu realizované dodávky

. |V]igrace SW vybavení řídiciho systému SA|A na Simatic S7

. Nezbytné úpravy řídícího sysiému Simatic s7 na dispečinku Louky

. Dernontáž systému sAlA, pomocných napájecích zdrojů

. N4ontáž řídíciho systému simatic 57, oživení, zprovozněni

vDJ Napajedla
. oooavtá řídiciho systému simatic s7 (16xDl, 8XDo,8XAl, oxAo, 1xRS232)

. 1X Napájeci zdroj Sitop 24V Dc

. Změnové listy projektové dokurnentace V rozsahu realizované dodáVky

. l\y'igrace SW vybaveni řídíciho systému SA|A na Simatic 57

. Nezbytné úpravy řidícího systému Simatic s7 na dispečinku Louky

. Demontáž Systému sAlA, pomocných napájecích zdrojů

. Montáž řídicího systému simatic s7, oživení, zprovozněni

VDJ Machová
. Dodávka nového radiomodemu

roZVáděčoVé skříně V provedení na

moniáže a zaěleněni do radiové sítě

Racom MR4oo (2xRS232) Včetně

stěnu, doplnění projektu radiové sitě,

. DodáVka Vstupního modulu pro měření hladiny (1X Al)

. ZměňoVé listy projektové dokumentace V rozsahu realizované dodávky

. Úprava SW vybavení rídicího systérnu sirnatic s7 na VDJ HrabůVka

. Nezbytné úpravy řídíciho systému simatic s7 na dispeóinku Louky

. Montáž řidícího sysiému simatic s7, oživeni, zprovoznění



sl EM EN§ sektor Industry
divize customeí seřvices

3.2

v díle neni zahrnuto:

1) l\ilateriáloVé dodáVky mimo dodáVek uVedených
2) N,lontážni práce mimo praci uvedených
3) Provedeni uzemnění a ochrany proti blesku
4) Pro9ramovací nástroje, tj. VýVojoVá prostředí jednotlivých Systémových

programŮ

5) Případné potřebné retranslačni body z VDJ l\i]achová
6) Lešeni nad ,1,9m

3.3
Splnění dodávky zhotovitele Ve 1hůtách dle bodU 8 je záVislé kromě splnění
protiplnění objednatele UVedených V dodacích obchodnich podminkách též splnění
těchto proiiplnění objednatele:

1) Zajištění přístupu do dotěených prostor
2) Předani zhotoviteli v písemné nebo digitální formě Veškeré podklady nutné

k programování řídicího systému nejpozději do 2 týdnů od podpisu soD,
3) Zajištění e|ektrické připojky 230V V mistě realizace
4) Zajištění součinnosti s Vodárenským provozem, během rekonstrukce bude

nedostupný či omezený monitoring a oVládáni prvků na objektu.
5) Zajištěni napájeciho přivodu pro nástěnnou rozváděčovou skříň na VDJ

MachoVá

3.4
Zhotovitel provede dílo V souladu s nabídkou na Zhotovení díla ze dne t9,8,2074, zn.
14-09-127, revize č,0.

Článek 4 Doba a místo plnění
4,1

Zhotovitel se zavazuje provést dilo specifikované V čl, lll V V terrninu do 10 týdnů od
podpisu SoD, UVažoVaný termín realizace je od 1,9_2014 do 15j2,2014, PťesnÝ
termín realizace Včetně harmonograrnu prací bude stanoven na základě
oboustranného jednání,

4.2

Mistem plnění jsou provozované vodárenské objekty VDJ+ČS Díly, VDJ Lazy, VDJ
HVoZdná, VDJ Napajedla, VDJ MachoVá a Vodárenský dispečink Zlín, Třída Tornáše
Bati 383



sektor lndustry
divize customer seívices§lEMENs

článek 5 cena

Ž"lnu,u,no,ou.ni li:gš:.,T':x,.:"#elir5i
áohodou smluvních stran poole 9 z

činí

ITt této smlouw je dojednána

sb. o cenách V platném Znenl a

ť*lrÉÉitťí"li$,iJ,;:iii;ďí;,**"p:*,r*i#:il",ru"
izv, vvšší moc, , lzenake kurzu čNB-]EUY?r:: \:^Íi"":illflÓána' zahranienich dodáveí^je,vzta^' 'jojžu"r pri zméné kurzu o -- :

:.,,.L-^-,,i6 ^rivn ilnraVV cenv lecl

ř|,;#ňH"fi ;';n zdánitelného plněni,

lúiru,,::,-l,.."ztT#l;g'ůi:j".ťit,gt}álr}"fr 
lT:T%i5T[lli]

iu'a."nu je dohodnuta jako cena n"ejvýše přípustná,

,J ooá.inér, .tunouenýcn ve smlouve

kterou je možné překročit jen

smluvnístranysedohodly,Žecenadílamůžeb'ýtpřekročenapouzeVtěchto
;iŤ''Tj-"a 

dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšření předmětu díla na základě

' požadavku objednatele,,_ , díla dojde ke Změnám sazeb daně z přidané

b) pokud v průběhu provaoenl' noonoty -,iila doide ke zménám legislatvn'ch či tecnnických
c) DókUd V průběhu provadent,t' 

piedpisů a no,em, ktere rnu;i oioru,ut"tng uliv na překročen, ceny

VeŠkeré VÍcepráce, Změny nebo. r^-",óní ,n7qahll díla proti Včetré iejich ocenění

fr §Jť"if 1',i".,:ix;ru-u*-ffi }{,;;k§!!li§§,{i;11''ť
víáeprací budou použi|ý polozKy ro 

stránka5z]4

194 010,00 Kq
ísnr,qnuvQJ:É§pú-le§],eEgRekonstrt]@ql!]9j!9j 127 900,00 Kč

na simatic s7
Řekonstrukce řídíciho rnu sAlA na VDJ

118 100 00 íĚ
132 900,00 K!

Ř;konstrukce řídícího s ffi-AlA nu VpJ 1,19íE99E-!9§]!+]9§]
148 000,00 Kč

-ekonskukcekabelového
",," 

.-vDJ N,l _r9!é_!q_YE-!l9$!tr
720 9{o.00 Kq

celková cena



§§§MEr\ů§ sektoř lndustry
djvize cuslomer services

I4-09-I27, revize č,0/ u případných nových položek budou použity jednotkové ceny
V cenové Úrovni/ odpovídajíci nabí,cce. Teprve po písemném souhlasu objednatele -
společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s, může Zhotovitel realizovat tyto přáce
a má právo na jejlch úhradu. Veškeré vícepráce, změny nebo rozšření rozsahu díla
Včetně jejich ocenění budou promítnuty do dodatku smlouvy o dílo, ktený bude
před|ožen nejpozději 5 dní před termínem ukončenídíla.

ČIánek 6 Platební podmínky
6.í
cenu za Zhotovení díla uhradí objednatel na základě íaktury, kterou Vystavi
zhotovitel na Základě oboustranně podepsaného zápisu o předání a převzetí díla
V termínu do 30 dnů,

6,2

Faktura bude obsahovat t},to údaje:

a) označení objednatele a Zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ
b) číslo faktury
c) den !^/stavenía den splatnosti faktury
d) datum uskutečnění zdanitelného plnění
e) označení banky a číslo účtu, na kten/se má platit
i1 označení díla
g) číSlo smloUly objednatele a Zhotovitele
h) fakturovanou částku (vč. DPH platné V době fakturace)
i) razíiko a podpis opráVněné osoby.

objednatel může fakturu Vrátit do data její splatnosti,.iestliže obsahUje
nespráVné či neúplné údaje.

6.3

splatnost faktury činí 5 dnů ode dne jejich osobního doručení zástupci objednatele,
tj, společnosti Vodárny a kanalizace Zlín, a,s,

6,4

Za neuhrazení faktury lystavené a odeslané Zhotovitelem objednateli po lhŮtě
splatnosti je Sjednána pokuta ve vý,ši dle plainé právní úpraly z d|užné částky za
každý započatl, den prodlení objednatele,

článek 7 provádění díla
7,r
objednatel prohlašUje, že předal Zhotoviteli veškeré podklady potřebné k řádnému
provedenídíla,



§§§§llFNs
sektor Industry

diÝize customer services

7,2
Veškeré materiály, polotovary a olly/ které oudou Zhotovitelem P::řiY !," 

dílo, musí

souhlasit jak s projeKem, tuk , t",n|.iirvrni 
^",rnu.ni 

u ",i mit přislušné certiflkáty

o Vlastnostech a jakosti,

7.3
Zhotovitel Se Zavazuje, že odpady a Znečištění odstraní ihned po provedení

příslušných prací.

7'4 ' '', ke zoůsobeni škody oojednateli nebo jiným

::ii"l.ff lŤ"ffTilŤ:..Íťi:d;"áíi",',i'."óiňĚÁi poámínek.teto smlouw o

;:řžil;,-čšŇ; ; lvl Tn: ;Íi,:i:i*.,*ruin:,nvinen 
bez zbytečného

dokladu škodu odstranit, nenl-|l t0 |

7'5 "á za bezpečnost a ochranu zdraví při práci

Í}TJi:i*,"-ť:?iuTJ'r'r.,'i3*1]i: #uňJr"o,e," smlou\ry a zaoezpečuje jejicn

vybavení ochrannýml po*u,rurn,, Žn'oiJuli,r ,",uuu,ui, dodržovat předpisy BOZP a

Po.

7.6
TechnicKÝ dozor objednatele ]e oprávněn kontrolovat činnost 

" 

7hotovitele při

orováděni díla. Technický oo,o, 
'i""!p",au-nin ' 

Jáf p,acounikům zhotovitele příkaz

;#fii ffi ; .not"o ooo"cďÍ:liill"lin!l:.,lTi.:;"'ifli'iř",:"i:i:

:[T"l#,ŤT;T'Jr!i!' ť-li,Iři;;;,ák;' ;;;, není oprávněn zasanovat do

li:iťi',*ili.iT]'il"J]I'i"J,%*",oprávněn_kontrolovati_pŤostřednictvín 
další

iř].r,á ii ,ia".i.ie osoby, s níž má uzavřenou příslušnou smloL,lvu,

Článek 8 Vlastnické právo k zhotovovanému dílu

Vlastníkem Zhotovovaného díla je objednatel,

8,1
Předání díla ,:u 

o předání a' '-i-Žnáiá"t"r 
dílo odevzoá a objednatel je převezme_ formOu,za pl:

' ;i';;;ii;rř^;"*éno oíta, Ž'notovitet- nejpozději 3 dny, předem oznaml

;;semně obiednate|', ^ 
aná i"řnpi,",,i6 x lÉv,eti, Ňa tomto základě

objednatel ivolá předávací a přejimacl rlzenl,

o) Ďir'o uuo" prosto neoodě]ků

c) Při výskytu vad u n"ooo"i*t, bráricích uživáni oila (závažné nedodělky) bude

'' 
"nlĚá"ui"l 

oprávněn dílo nepřevzít,



sl EM FN§ sektor lndustry
divize customel services

8,2
záruční doba
Žjiue.i Ooo.-tini 24 měsíců ode dne předání a převzetí dokončeného dí|a, mezi

obiednatelem a zhotovitelem,
ž;ffi;i;;Ě; ;;.";.ňu;e na oezný servisní spotřební materiá| nebo díly, které mají

kratší přirozenou dobu životnosti.

V iéto době zodpovídá za to, že dílo má a po celou dobu záruky bude mít Vlaslnostj

stanávené DráVními předpisy, technickými normami, příp, Vlastnosti ob\ryk|é,

il;;iŘ;], lairó i" 'rzi";"i'oíla k účelúm uvedeným v dokumentaci skutečného

"r"""á."ioli 
a,pióváoení béžné údržby díla. Záruka se nevztahuje na běžná

á""i*O"ni. ani na závady způsobené násilně, lyšší mocíapod, Zhotovitel se zavazuje

á6řá..i.Lá. ,iiiie"é i Óei zOvtečnéno odkladu reklamovan é vady, za něž zhotovitel

i"áp""iJ;, bezplatné odstranit nebo posk}tnout objednateli přiměřenou slevu z ceny

díla

8.3
smluvní pokuty a náhrada škody-""--áj' 'srnl""li .iiáný se oonooíy, že celkový rozsah povinnosti,zhotovitele Vůči

á'o]uán"t"Ii nahradit úlmu ná ].eni 1st,oou;,, která objednate]i ":"!:"]::!
s Ilněním této smloUVy nebo porUšením práVniho předpisu Vznlkne, ]e omezen

á" 
"vs" 

l ov" celkové smluvni ceny Za dodáVky dle této smlouvy (bez DPH), a

to za Veškeré škodní udáIosti V jejich souhrnu,
O) Smruvni stiany se Oohodty, že !Ó nahrazuj"e pouze skutečná škoda, ušlý zisk-' 

"ni 
OurSi tyóy škod só nenahrazuji, Škoda se nahrazuje přednostně

v penezicn,'Piipadné smluvni pokuty či jiné sankce.hrazené, dodavatelem

"riĚJň"t"ri 
se započítávají na'náhrádu 

'kody 
v plné výši Výše sjednané

oÁezení se nepoužije na náhradu škody způsobenou úmyslně nebo z hrubé

nedba|osti nebó na náhradu škody způiobené člověku na jeho přirozených

piJ*ň. ProÁre""i lhůta pro uplaineni nároku na náhradu š,kody trvá jeden

rok. To platí i plo právo na náhradU škody ZpůSobené Vadou Výrobku,

c) Výše Všech smluvních pokut úSou-li sjednány) zlitulu jakéhokoliv porušeni
' smluvních povinnosti je omezena maximálně 10a/a z ceny dila,

článek 9 Odstoupení od smlouvy

od této smlouW může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně

olrii JoJriut",Í porLšen; této smloLW druhou sF,]luvn; st"anou,. P-ávni účinky

odstoupeni od smlouw nastáVajíonem nésledujícín Do písemnem dorucenl

oznámenío odstoupení druhé smluvní straně.

Podstatným porušením této smlouvy se rozumí prodlení Zhotovitele Se splněním

termínu dokončení díla delším než 30 dnů.

Pokud oied dokončením dila dojde k odstoupení od Smlouvy, provede nezáVis|ý

,ňuĚcfl iuOj"r,t *"nění soupii@



10.1
Zhotovitel je v^ilučným vlastníkem autorshých práV k aplikačnímu programovému
Vybavení (dále jen "APV"), Včetně souvisejících Znalostí a Vědomostí k jějich Využití
nebo je na základě svého licenčního oprávnění oprávněn s tínrto APV sámostatně a
bez jakýchkoliv omezení nakládat,

10.2
zhotovitel převádí na objednatele práVa k užití APV za podmínek dále stanovených,
objednatelje povinen 5 těmito licenčními podmínkami SeZnámit koncového uživatele,

10.3
Zhotovitel poskytuje objednateli, resp. koncovému uživate|i nernj,hradní licenci Užít
APV. Zhotovitel je nadále oprávněn k r4í,konu práva užít dílo Způsobem, ke kterému
licenci udělil, jakož i k poskytnutí licence třetím osobárn. objednatel ZískáVá licenci k
užití bez omezení teritoria, cena Za licenci je již obsažena veilednané kupníceně.

§I EMENs sektor lndustry
divize customer selvices

19,8.2014, zn, I4-09-I27, revize č.o) proti zaplaceným částkám a na Základě tohoto
ocenění bude provedeno Vzájemné finanční vyrovnání

článek 10 Licenční ujednání a ochrana duševního vlastnicWí

10.4
Zhotovitel zaručuje, že APV bude funkční podle jím dodané dokumentace, pokud je
dodáVka dokumentace předmětem smlouvy.

10.5
objednatel, resp, koncový uživatel se Zavazuje, že neposkytne čl nepřenechá APV ani
jeho dokumentaci bez vlslovného SouhlasU Zhotovitele třetím osobám.

10.6
objednatel, resp. koncovy' uživatel neníopráVněn APV Upravovat, modifikovat pi jinak
do něj zasahovat vyjma případů vlislovně povolených právními předpisý či
zhotovitelem. Pro lryloučení pochybností strany sjednaly, že v případě próvedení
úpravy, vyJepšení či jakékoliv jiné modifikace APÝ ze strany oblédnatele nebo na
Základě požadavku objednatele jinou třetí osobou (s Výjjmkou' příp;d Ů, kdy Zhotovitel
přGlušnou úpravu, vylepšení či modifikaci schválil), n-ese objednatel ve8kerá rizika
(včetně následků_ rizik) Vypl)'vající Z provedených úprav či změn či s nimi SouvisejíCí.
Krom_ě toho,V případech, kdy objednate] provede úpravy, vylepšení či jakékoliv jiné
modifikace APV během trvání smluvní záruční doby nebo odpovědnosti za vady bez
souhlasu Zhotovitele, je !ryloučena záruční odpovědnost a odpovědnost Za Vady
Zhotovitele, a to Za Veškeré vady či případy nezpůsobilosti, které by V důSledku
takové neodsouhlasené úpraly, !rylepšeníči jakékoliV jiné modifikace APV VZnikly.



s§ §§\n §N§ sektor lndustry
divize customér services

to.7
Objednatel, resp. koncow uživatel je oprávněn k poiízení zá|ožní rozmnoženiny APV,
p,okud je to nezbytné pro jeho užívání. Všechny záložní rozmnoženiny podléhají
těmto licenčním podmínkám. Všechny názlry, obchodní Značlry, označení autorské
ochrany (o, @) a poznámky o omezeníuživatelských práv musí být na těchto kopií,.h
reprodUkovány,

10.8
obj_ednatel, resp. koncovlí, uživatel nesmí APV nebo jeho kopii prodáVat, distribUóVat,
půjčovat, pronajímat, licencovat, ani jinak přenášet na další osoby, dále nesmí apÝ
předat ani jinak Zpřísiupnit třetí osobě, poskytnout souhlas k jeho užívání, a to ani k
užívání částečnému. Výše uvedené činnosti může ob,lednátel prováděi pouze s
předchozím písemným souhlasem Zhotovitele. Na tento souhlas Zhotovite]e Však
nemá objednatel právní nárok a může mu b,y't i bez uvedení důvodu odmí|nut,
případně odvolán.

10.9
objednatel nesmí oprávnění tvořící součást licence posMnout a/nebo postoUpit třetí
osobě. By|-|i převeden závod objednatele nebo jeho část, která woií ]eno
samostatnou složku, vyžaduje se k převodu licence souhlas Zhotovitele. s převodem
na koncového zákazníka zhotovitel souhlasí.

10.10
objednatel nesmí přetiskovat ani kopírovat dokumentaci ani další písemné materiály
dodané s APV, které mají k němu vztah, ve s4ich veřejně publikovaných materiálech
bez předchozího písemného souh]asu Zhotovitele.

10.11
Zhotovitel nezaručuje, že APV bude lyhovovat všem požadavkům objednatele nebo
že bude pracovat V kombinacích, které objednatel pro ,1eho použiti zuolí, zvláště
jedná-li se o požadavky a kombinace, které zhotoviteli nebyly známé V době, kdy
předmětné APV lytvářel.

10.12
Zhotovltel nenese odpovědnost za přímé i nepřímé, náhodné, VyVoZené nebo
ekonomické škody způsobené nevhodnou aplikací nebo nevhodným použitím APV
Včetně škod nebo nák]adů (bez omezení) souvisejících se Ztrátou iůstu, obchodnkh
aktivit, dobrého jména, dat nebo počítačo\4rch programů. Nevhodnou aplikací nebo
použitím se rozumí užití v rozporu s pokyny dodavatele či v rozporu s iechnickými
podmínkarni.

10,13
Zhotovite| Se ZaVaZUje vyvinout přiměřené úsilí, aby zajistil, že dílo neporušuje práva
duševního v|astnictví žádné třetí strany. Pokud třetí strana uplatní nároky z poiušení
c|,ševního Vlastnictví Vůči objednateli, potom je objednatel povinen neuznai nároky
třetí strany a bez prodlení zhotovitele informovat o vzniku nebo nebezpečí vznikŮ
těchto nároků třetí osoby a Zhotovitei se Zavazuje posMnout objednateli účinnou



slEMEN§ sektor lndustry
divize customer services

ochranu proti nárokům třetích osob dle svého UVážení a s ohledem na povahu a
účinek porušení práva duševního Vlastnictví třetích osob. Zhotovitel se ZaVaZUje
upravit nebo nahradit dílo tak, aby neporušovalo žádné zákonem chráněné právo,/ přesto Však splňovalo požadavky dle této smlouvy, Jakékoliv další nároky objednatele
jsou !ryloučeny a omezeny dle čl, XIII této smlouvy. Dále naleží Zhotoviteli \^i,lučné
právo k použití veškenl,ch prostředků na svou obhajobu Včetně mimosoudního
vyrovnání nebo soudních řizení a dohody o narovnání s třetí stranou nebo přijetí
těchto opatření, smluvní strany se dále zavazují poskytnout si náležitou součinnost
při obhajobě proti těmto nárokům třetích osob vyplývajících Z porušení jejich
duševního Vlastnlctví, přičemž tato povinnost platíi po splněnítéto smIouvy,

článek 11 závěrečná ustanovení
11.1
Smluvnístrany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu sm ouvy.

rL.2
Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a
závazb1, vyp|,ilvající z této smlou!ry na třetíosobu,

11,3
TUto smloUVu lze měnit pouze písemnými dodatky (označenými jako dodatek
s pořadouým číslem ke smlouvě o dílo), potvrzenými oběma smluvními stranami.
Zhotovitel je povinen předložit případný náVrh dodatku ke smlouvě o dílo nejpozději
15 dnů před sjednaným termínem dokončenídíla.

11.4
smlouva je Vyhotovena Ve dVoU stejnopisech, Z nichž dva obdrží objednatel a dva
zhotovitel.

11.5
Tato Smlouva nabýVá platnosti a účinnosti dnem podpisu opráVněných Zástupců
smluvních stran.

11.6
Smluvní vztahy \nýslovně neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními
obchodního Zákoníku a přepisů soUVisejících,

1,L.7
obě sm]uvní strany prohlašují/ že tato Smlouva je projevem jejich svobodné a Vážné
vůle, což stvzují svýrni podpisy.

11.8
Tato smlouva o dí]o nahrazuje Veškerá předchozí ujednání ve Věci díla dle Článku 3
uvedená v předchozí nabídce 14-09-727,



§§ §yM §§ws sektor lndUstry
divize customeí services

Článek 12 Soulad s předpisy o kontrole v,ývozu
L2.I
Zhotovitel není povinen plnit tuto smloUVU, pokud takovémuto plnění brání jakékoli
překážky vyp|,1vajícíz národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práVa
mezinárodního obchodu, anebo na základě embarg či jiných sankcí
Pokud objednatel převede na třetí stranu zboží (hardware a/nebo softWare a/nebo
technologii Včetně soUVisející dokumentace, bez ohledU na ZpŮsob poskytnUtD
dodané Zhotovitelem, nebo díla a služby (Včetně veškerých druhů technické podpory)
poslgtované Zhotovitelem, zavazuje se objednatel dodržet Všechny aplikovaielné
Vnitrostátní a mezinárodní předpisy o kontrole \^ivozu a dalšího uývozu (re-exportu).
V každém případě se objednatel zavazule při převodu takového zboží, díla nebo
služeb dodržet předpisy o kontrole \.iVoZU (re-exportu) České republiky, Evropské
Unie a spojených států amerických,

12.2

Před každým převodem Zboží, děl nebo služeb poslqrtovaných Zhotovitelem na třeií
osoby se objednatel ZaVaZUje ZVláště kontrolovat a Zajistit Za pomoci přiměřených
opatřenÍ, Že:

a) nedojde k porušení embarga uvaleného Evropskou unií, Spojenými státy
americkými a/nebo osN Uskutečněním takového převodu, zprostředkováním
smluv tý,kajících se takového zboží, děl nebo služeb nebo poskytnutím jiných
ekonomických Zdrojů V souvislosti S tako\^i,m zbožím, dí|y nebo slUžbami, při
zohledněníomezeníVnitrostátního obchodu a ZákaZů obejitítako\.ých embarg;

b) takové zboží, dí|a a s|užby nejsou zamýšlena pro využití ve spojení se zbrojením,
jadernou technologií nebo zbraněmi, Za podmínek a V řozsahu, v jakém takové
užívání podléhá zákazům nebo povolení, nebyloJi příslušné povolení uděleno;

c) byla zohledněna pravidla všech příslušných seznamů zakázaných subjektů
Evropské unie a spojených států amerických Vztahující se na obchody se
subjekty, osobami a organizacemi V nich uvedených.

Bude-li nutné umožnit úřadům nebo Zhotoviteli provéSt kontrolU r.a/vozu, zavazuje se
objednatel na VýZVU Zhotovitele poskytnoUt Veškeré informace §;kajícíse příslušného
koncového zákazníka, příslušného místa určení a příslušného zamýšleného účelu
užívání zboží, díla a služeb posk}tovaných zhotovitelem, jakož i o Všech existujících
rnývoznkh omezeních.

objednatel se Zavazuje odškodnit a Zbavit zhotovitele odpovědnosti Za jakékoli
nároky, řízení, žaloby, pokuty, Ztráty, náklady, \^ýdaje a náhrady škody vzniklých
Z nebo V souvislosti S jahýmkoliv porušením předpisů o V}"r'ozní kontrole



sl EM ENs sektor lndustry
divize customér services

objednatelem, a objednatel se ZaVaZUje nahradit Zhotoviteli Veškeré ztráty a \^i,daje
Z nich lypl,y'ýajícÍ,

Zhotovitel je držitelem certif]kátů jakosti, environmentálního l bezpečnostního
managementu: EN iso 9001j2O0B, EN I5o 14oo1:2004 a Bs oHsAs 18001:2007.

L2.3
PŤed každým převodem zboží, děl nebo s|užeb poskytovaných společností siemens na
tret].osoby se Přijemce zavazuje ZV|áště kontrolovat a Zajistit Za pomoci přiměřených
opatření, že

a) nedojde.k porušeníembarga uvaieného Evropskou Unií, Spojenými státy
americhy'mi a/nebo osN Uskutečněním takovéno prevodu, zóroitředkováním
smluv týka;íckh se takového zboži, děl nebo služeb nebo poskytnutím jiných
ekonomichých Zdrojů V Souvislosti s tako4im zbožím, díly nebo službami,'při
zoh led něn í omezení Vnitrostátního obchodu a zákazů obá;ití tatouýcn emnar9;

b) takové zboží, díla a služby nejsou zamýšlena pro využitíve spojeníse
zbrojením, jadernou technologií nebo zbraněmi, za podmíneŘ á v rozsahu,
V jakém_takové užívání podléhá zákazům nebo povolení nebylo-li přísluš;é
povolení uděleno;

c) byia zoh|edněna pravidla všech přís|ušných seznamů zakázaných subjektů
Evropské unie a spojených států amerických VZtahUjícíSe na Ób.hody.e
subjekty, osobami a organizacemi v nich uvedených,

L2.4
Bude -li nutné Umožnit úřadům nebo společnosti siernens provéSt kontrolu uivozu,
za.vazuje se.Přiemce 

19 vizvg společnosti Siemens okamžitě,1íposkytnout Veškeré
infolmace týkající se příslušného koncového zákazníka, přísluéného místa určenía
přGlušného zamýšleného účeiu užívání zhoží, díla a služeb postytovanýcn společností
Siemens, jakož i o Všecn existujících r,nfvozních omezen ch.

12.5
Přúemce.se Zavazuje odškodnit a zbavit Společnost siemens odpovědnosti Za jakékoli
náro,ky, řízení,,žaloby, pokuty, ztráty, n;jk]ady, výdaje a náhrady šr<ÓOy vŽniktýcn
Z nebo V soUVislosti s jakýmkoliV porušením přeop'sů oVyVoZní konirole eřjemcem, a
Pn]emce, se zavazuje nahradit společnosti siemens Veškeré ztráty a rniáale z nich
Vyplwa]lCl.,

ž(



§l€MEN§ sektor lndustry
divize customeř services

Článek 13 Podpisy sm,luvních stran

Za objednatele
Ve Zlíně, dne 8,9,2014

za zhotovitele
V Bradleci, dne 8,9,2014

lng. David Čežik
Ředitel úseku Ls lA, Mc

V plné moci

ýódovody a
zli , a,s,
Zln.Tl.T.
F§ů 760

lr 5eolK
představenstva

plné moci

Ekonom ús-eku Ls lA, Mc
V plné moci

}.š-\

/A,.


